[image: image1.emf]  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                             «Сергеевская средняя общеобразовательная школа   Пограничного муниципального  округа »     ПРИКАЗ       1 9 . 0 5. 20 2 3   г.                               с.Сергеевка                                     №   57         О б   ответственных за противопожарное состояние                                                                         и пожарную безопасность     в  летне м    оздоровительно м   лагер е                                                   с дневным пребыванием детей   на   базе МБОУ «Сергеевская СОШ ПМ О »                                                                                                           в 20 2 3   году                                В связи с началом работы летнего оздоровительного лагеря с дневным  пребыванием детей  на базе МБОУ «Сергеевская СОШ ПМ О »   в 20 2 3 г., с целью  обеспечения комплексной безопасности    летне го   оздоровительно го   лагер я,  сохранения жизни и здоровья детей и сотрудников         ПРИКАЗЫВАЮ:     1.   Федорееву Татьяну    Владимировну , заведующего хозяйством  школы,   назначить ответственным за противопожарную безопасность детей и сотрудников  летнего оздоровительного лагеря   «Солнышко»  с дневным пребыванием детей в 20 2 3   г.   2.   Назначить  ответственными за организацию эвакуации учащихся и сотрудников  лагеря в случае возникновения пожара или чрезвычайной ситуации:     –   с  01 .0 6 .20 2 3   г. по  22 .0 6. 20 2 3 г.  –   Синицыну Елену Владимировну,  начальника  1   смены  летнего оздоровительного лагеря,    - с  2 6 .0 6 .20 2 3   г.  –   1 6 .0 7 .20 2 3 г.  – Матвейкину   Ирину Геннадьевну,   начальника  2   смены  л етнего оздоровительного лагеря.          3.  Запретить проведение пожароопасных работ в летнем оздоровительном лагере  без специального разрешения администрации школы и согласования с ЕДДС  администрации Пограничного муниципального  округа .   4.  Всем сотрудникам лагеря  запретить  :   - оставл ять   без присмотра   включенными в электрическую сеть электронагревательных  приборов, а также бытовых приборов, в том числе  находящиеся в режиме ожидания,

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                           «Сергеевская средняя общеобразовательная школа

Пограничного муниципального округа»

ПРИКАЗ

19.05.2023 г. 		                    с.Сергеевка			                         № 57

 Об ответственных за противопожарное состояние                                                                        и пожарную безопасность  в летнем  оздоровительном лагере                                                с дневным пребыванием детей  на базе МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»                                                                                                         в 2023 году

                        В связи с началом работы летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей на базе МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО» в 2023г., с целью обеспечения комплексной безопасности  летнего оздоровительного лагеря, сохранения жизни и здоровья детей и сотрудников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Федорееву Татьяну  Владимировну, заведующего хозяйством  школы,  назначить ответственным за противопожарную безопасность детей и сотрудников летнего оздоровительного лагеря «Солнышко» с дневным пребыванием детей в 2023 г.

1. Назначить ответственными за организацию эвакуации учащихся и сотрудников лагеря в случае возникновения пожара или чрезвычайной ситуации:

 – с 01.06.2023 г. по 22.06.2023г. – Синицыну Елену Владимировну, начальника 1 смены летнего оздоровительного лагеря,

-с 26.06.2023 г. – 16.07.2023г. –Матвейкину Ирину Геннадьевну, начальника 2 смены летнего оздоровительного лагеря.

      3. Запретить проведение пожароопасных работ в летнем оздоровительном лагере без специального разрешения администрации школы и согласования с ЕДДС администрации Пограничного муниципального округа.

4. Всем сотрудникам лагеря запретить :

-оставлять без присмотра включенными в электрическую сеть электронагревательных приборов, а также бытовых приборов, в том числе  находящиеся в режиме ожидания,

за исключением приборов, которые могут и (или) должны находиться в круглосуточном режиме в соответствии с инструкцией изготовителя;

-эксплуатировать электропровода и кабели с видимыми нарушениями изоляций

-приносить в  лагерь легковоспламеняющиеся и горючие вещества и жидкости.

    5. Начальникам 1,2 смены летнего оздоровительного лагеря «Солнышко» провести с учащимися и персоналом лагеря совместные с ОНДиПР  ГУ МЧС России по Пограничному муниципальному округу практические занятия по эвакуации:

-1 смена –09.06.2023 г.;

-2 смена –30.06.2023г.;

    6. Федореевой Татьяне Владимировне , заведующему хозяйством,:                                                 -обеспечить неукоснительное выполнение требований пожарной безопасности при эксплуатации электрооборудования и энергосбережения;

-при возникновении пожара незамедлительно докладывать информацию руководителю образовательного учреждения  и в службу спасения 010,112, ЕДДС  8 (42345) 21 6 83

7Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»                                                 И.В.Старченко

ЛИСТ  ОЗНАКОМЛЕНИЯ

              С     С приказом  от 19.05.2023 г. № 57   « Об ответственных за противопожарное состояние  и пожарную безопасность  в летнем  оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей   в 2023 году» ознакомлены следующие работники:

Синицына Е.В. /_______________________/

Карпенко Т.Ю. /_______________________/

Уржумцева М.М /_______________________/

Хлебников И.П. /_________________________/

Казаченко А.И.  /___________________________/

Войтко Л.Д.. /_________________________/

Захарова Н.Ю.  /___________________________/

Кривых Н.В. /_______________________/

Децик Е.В. /__________________________/

 Матвейкина И.Г./____________________/

Потапова Н.А. /__________________________/

Артеменко В.О. /_____________________/

Колпакова Д.С. /_____________________/

Потапова Н.М. /____________________/

Ифанова С.Н. /____________________/

Шаповал О.Ю. /______________________/

Щукина О.Н.../______________________/

Субботина О.В.. /____________________/

Суворин Ю.Б. /____________________/

Федореева Т.В. /____________________/